C A P. V. !

Let-us religiosus debet reformari de religiosis duntaxat, non de saecularibus,
nisi in detectum religiosorum.

Innocentius III.Constantinopolitano Patriarchae2.
Inter quatuor (Et infra: [cf. c. 8. de mai. et ob. I. 33.])

Do monasteriis quoque Graecorum, in saeculares canonicos con
vertendis, fraternitati tuae taliter-**respondemus, quod, Quamdiu
monasteria-' per regulares viros, sive Graecos sive Latinos,
remanere potuerint-*)ordinata, non sunt'? ad saeculares
clericos transferenda. Sed si regulares7 defuerint, propter
eorum defectum in eis saeculares clerici poterunt ordinari.
[Praeterea etc. Dat. Ferentini IV. Non. Aug. Ao. IX. [1206.]

0 A P. V]. 1

Ecclesia, sita. in dioecesi episcopi. tenetur sibi in episcopalibus respondere,
llIll appareant remiua legitime: et potest episeopus remittendo episcopalia

consulo sibi retincre.

Idem Abbati et Fratribus Cryptae ferrataeï.
Constitutus in praesentia nostra uenerabilisfrater noster
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episcopus Albanensis in ecclesia Castri, quod Pauli dicitur,
in ua ius atronatus monasterio vestro recognoscebat, a
VObISius episcopale du lici ratione petebat; primo 3, quoniam
sita erat in dioecesi AIIJanensi, et ideo de iure communi ei

tenebatur in episcopalibus reslpondere; her.-undo,quoniaminmultis priuilegiis Romanorum 'ontt/ïcum, distinguentibus ne:
dioecesis Albanensis, inter alias ecclesia.-14.m quibus turtsdwlw
nem-')exercet, haec Albanensi ecclesiae auctoritate. apostolica con
firmatur. Verum oeconomus vester-proposuit ex adverso,
quod, etsi6 ecclesia sita esset? in dioecesuAlbanensu et m
privilegio ipsius episcopi non sine subreptionts vitio eius esset
nomen inscriptum, ei tamen non tenebatur in aliquo respon
dere, uum Albericus, quondam fundator ipsius, de assensu
felicis recordationis BJ Papae praedecessoris nostri monasterio
Cryptae ferratae saepe dictam ecclesiam contulisset. Praeterea
bonae memoriae Dominicus9 LavitanusW' episc0pus, de uo
non erat contentio inter partes, qui11 fuerat episcopus Al a
nensis, universas ecclesias, ad vestrum monasterium perti
nentes, in dioecesi eius172sitas, et quicquid iuris tam in
monasterio vestro Cryptae ferratae, quam in eis habebat, in
emphyteusim sub annua octo denariorum usualium pensione
quos annatas "' in capite publicum nominat " instrumentum
monasterio vestro concessit, ita videlicet, ut liceret abbati
et fratribus eiusdemmonasterii a quocunque vellent episcopo
tam ordinationem"! clericorum quam consecrationem16
altarium in monasterio ipso et praedictis ecclesiis obtinere,
in 17quibus etiam vobis tertiam artem 15' mortuariorum in
dulsit, et C." Papa praedecessor noster quod ab eo factum
fuerat suo privilegm confirmavit, et ex certa scientia statuit in
perpetuum observandum. Verum, etsi ecclesia ipsa fuisset
aliquando ecclesiae Albanensi subiecta, monasterium tamenao
vestrum nihilominus legitima se poterat praescriptione tueri,
quum per quadraginta annos ipsam pacifice possedisset,
quod31per testes idem nisus est oeconomus comprobare. Ceterum
oeconomus episcopi uieinorati ad obiecta respondit, quod con
cessio fundatoris Albanensi ecclesiae non nocebat, quum fundator
solum ius patronatus monasterio concesserit memorato, et ipse
super iure patronatus vobis controuersiam non "teneret,- con
cessionem autemepiscopi Lavitaniü' non tenere dicebat, ut
pote continentem simoniacam pravitatem. Quum enim ter
tiam partemgs' mortuariorum monasterio concessisset24
eidem, et tam in ordinationibus clericorum quam altarium
consecrationibus indulsisset ei plenariam libertatem, sic vide
licet, ut eae-5possent a quocunque mallent episcopo sine contra
dictione cuiuslibet obtinere: non est dubium, quinfo, uum
spiritualia haec exsistant, eo ipso27, quod super his recom
pensationem certae pensionis accepit, commiserit?" vitium
simoniae. nde contractus huiusmodi, velut simnniacus,
nullam obtinet firmitatem. Continuatio autem apostolicae
sedis fuerat super hoc per subreptionem obtenta, uum in
ea29 de pensione nulla mentio habeatur30. (Et infra: Quum
autem-*" nec insolitum sit, nec novum, ut, quum episcopi
ecclesias aliquas tam in spiritualibus quam in temporalibus con
cesserint piis locis, aliquid sibi reservent32 in eis nomine